СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРЕКАЦАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

«30»   декабря 2021 года                                                                       № 95
с. Горекацан

Об утверждении плана социально-экономического развития сельского поселения «Горекацанское» на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.1.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Горекацанское»

Совет сельского поселения «Горекацанское» Р Е Ш И Л:

Утвердить план социально-экономического развития сельского поселения «Горекацанское» на 2022 год.

Глава сельского поселения

«Горекацанское»                                                                            В.И.Харин

План  социально-экономического развития сельского поселения                «Горекацанское»

 План  социально-экономического развития сельского поселения «Горекацанское» Забайкальского края на 2022 год (далее - План)

ЦЕЛЬ: обеспечение улучшения качества жизни населения сельского поселения «Горекацанское» на основе устойчивого развития экономики.

Основными задачами Плана являются:

- осуществление политики в области земельных отношений;

- создание условий для развития личного подсобного хозяйства;

- создание условий для развития малого и среднего бизнеса;

- развитие жилищно-коммунального хозяйства.

Основные показатели социально-экономического развития сельского поселения «Горекацанское»
	№п/п
	Наименование индикаторов
	Ед. изм.
	На 01.12.2021
	План на 2022г

	А
	Основные показатели социально- экономического развития администрации сельского поселения «Горекацанское»

	1.
	Сельское хозяйство:

	1.1.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств – всего
	Млн.руб.

	1.2.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства в сопоставимых ценах
	%

	2.
	Потребительский рынок

	2.1.
	Оборот розничной торговли
	%
	39,1
	40,1

	3.
	Рынок труда и заработной платы

	3.1.
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	Чел.
	127
	127

	3.2.
	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу и зарегистрированных в службе занятости
	Чел.
	58
	70

	3.3.
	Численность официально зарегистрированных безработных
	Чел.
	37
	35

	3.4.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	Тыс.руб.
	21,7
	22,0

	3.5.
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	Млн.руб
	25
	26

	3.6.
	Денежные доходы населения
	Тыс.руб.
	21,7
	22,0

	4
	Финансы

	4.1.
	Доходы, всего
	Млн.руб.
	6313,5
	4035,1

	4.2.
	Налоговые доходы всего

	327,5
	377

	4,2.1
	Налог на доходы физических лиц
	Тыс.руб.
	153,4
	90

	4.2.2
	Налог на имущество физических лиц
	Тыс.руб.
	-7,6
	7

	4.2.3
	Земельный налог
	Тыс.руб.
	155,3
	235

	4.3
	Налог на совокупный доход
	Тыс.руб.
	40,6
	43

	4.3.1
	Единый сельскохозяйственный налог
	Тыс.руб.
	25,6
	43

	4.4
	Государственная пошлина
	Тыс.руб.
	0,9
	2,0

	4.5
	Неналоговые доходы
	Тыс.руб.
	310,4
	724,0

	4.5.1
	Доходы от арендной платы за землю
	Тыс.руб.
	356,1
	360,0

	4.6
	Прочие  доходы от компенсации затрат по договорам возмещения затрат услуг
	Тыс.руб.
	183,1
	304

	4.6.1
	Прочие  доходы от компенсации затрат по договорам возмещения затрат услуг
	Тыс,руб
	183,1
	304

	4.7
	Прочие не налоговые доходы
	Тыс, руб
	5420,2
	0

	Итого собственных доходов
	Тыс,руб
	893,3
	1101,0

	4.8
	Безвозмездные поступления
	Млн.руб.
	4069,2
	2794,5

	4.9
	Расходы, всего
	Млн.руб.
	6233,8
	4035,13

	в том числе:

	4.9.1
	Общегосударственные вопросы
	Тыс.руб.
	705,1
	2935,4

	Другие общегосударственные вопросы
	Тыс.руб
	4357,7
	1443,6

	4.9.2
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	Тыс.руб.
	137,8
	139,6

	4.9.3
	Предупреждение и ликвидация стихийных бедствий, гражданская оборона
	Тыс.руб.
	61,0
	12

	4.9.4.
	ЖКХ
	Тыс.руб.
	895,6
	869,7

	4.9.4.1
	Мероприятия в области благоустройства
	Тыс.руб.
	895,6
	869,7

	4.9.5
	Культура
	Тыс.руб.
	0
	0

	4.9.5.1
	Культура
	Тыс.руб.
	0
	0

	4.9.5.2
	Библиотеки
	Тыс.руб.
	0
	0

	4.9.6
	Социальная политика
	Тыс.руб.
	76,6
	76,6

	4.9.6.1
	Пенсии
	Тыс.руб.
	76,6
	76,6

	4.9.7
	Проведение выборов и референдумов
	Тыс.руб.
	0
	0

	5.
	Развитие малого предпринимательства

	5.1.
	Количество малых предприятий
	Ед.
	7
	7

	5.2.
	Численность занятых на малых предприятиях
	Чел.
	12
	12

	6.
	Социальная сфера

	6.1.
	Число мест в зрительных залах
	Ед.
	250
	250

	6.2.
	Число летних оздоровительных лагерей
	Ед.
	3
	3

	6.3.
	Численность детей, отдохнувших в них за лето
	Чел.
	65

	65

	7.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	7.1.
	Жилищный фонд на конец года, всего
	Тыс.кв.м.
	15,4
	15,4

	7.2.
	Средняя обеспеченность населения жильем
	Кв.м.
	15,7
	15,7

	7.3.
	Число семей получивших субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	Ед.
	7
	15

	7.4.
	Общая сумма начисленных субсидий
	Тыс.руб.
	76,9
	160,0

	8.
	Муниципальное имущество

	8.1.
	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:

По полной стоимости

По остаточной стоимости
	Тыс.руб.

Тыс.руб.
	11994

1074

	11994

1074

	9.
	Территория
	Га.

	9.1.
	В том числе:

Находящаяся в ведении муниципального образования:

Образования:

Находится в частной собственности

В пользовании

В аренде

Земли сельхоз.назначения

Земли транспорта
	Га.

Га.

Га.

Га.

Га.

Га.
	25956

130

3692,4

1274,4

20,818

4424,8

	25956

130

3692,4

1274,4

20,818

4874,8

	10.
	Демография

	10.1.
	Численность постоянного населения на начало года
	Чел.
	1096
	1118

	10.2.
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	Чел.
	310
	318

	10.3.
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	Чел.
	597
	620

	10.4.
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	Чел.
	174
	180

	10.5.
	Число домохозяйств
	Ед.
	340
	340

	11.
	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения:

	11.1.
	Бюджет администрации с/п «Горекацанское»

	- доходы всего
	Млн.руб.
	6313,5
	4035,13

	- расходы всего
	Млн.руб.
	6233,8
	4035,13

ГОДОВОЙ ПЛАН

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

сельского поселения «Горекацанское»

на 2022 год
Утверждено

Решением Совета сп «Горекацанское»
от    30 декабря 2021 года №__
	Запланированные мероприятия  среднесрочного плана социально-экономического развития                                                                                                                                                  сельского поселения "Горекацанское" на 2022год

	№ п/п
	Наименование мероприятия, источник финансирования
	Объемы финансирования 2022 план

	I. Развитие экономического потенциала

	Всего
	0

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	0

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	1.1. Развитие агропромышленного комплекса

	Всего
	0

	федеральный бюджет

	краевой бюджет( поддержка ЛПХ. Субсидии на рождения телят)
	0

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	1
	Развитие производственной базы КФК
	0

	федеральный бюджет

	краевой бюджет( поддержка ЛПХ. Субсидии на рождения телят)
	0

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	1.2. Поддержка и развитие малого предпринимательства, торговли и сферы услуг

	Всего

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	2
	Выделение земельных участков в аренду

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	II. Инфраструктурное обеспечение развития экономики и социальной сферы

	Всего
	1260000

	федеральный бюджет
	1000000

	краевой бюджет
	200000

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	10000

	внебюджетные источники
	50000

	2.1. Транспорт

	Всего

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	3
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования  муниципального значения
	0

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	2.2. Жилищно-коммунальный комплекс и газификация

	Всего
	1260000

	федеральный бюджет
	1000000

	краевой бюджет
	200000

	бюджет района
	0

	бюджет поселения
	10000

	внебюджетные источники
	50000

	4
	Капитальный ремонт котельной в с.Горека
	400000

	федеральный бюджет
	400000

	краевой бюджет

	бюджет района
	0

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	5
	Межевание доливых земель
	30000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники
	30000

	6
	Озеленение территорий
	30000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	10000

	внебюджетные источники
	20000

	7
	Монтаж и содержание уличного освещения
	300000

	федеральный бюджет
	300000

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	8
	Ремонт памятника
	300000

	федеральный бюджет
	300000

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источники

	9
	Ограждение парка победы в с.Горека
	200000

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	200000

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	III. Повышение качества жизни, развитие человеческого потенциала

	Всего
	3000000

	федеральный бюджет
	3500000

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	2525

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источники
	724750

	3.1. Молодежная политика, физическая культура и спорт

	Всего
	2000000

	федеральный бюджет
	2500000

	краевой бюджет
	0

	бюджет района
	2525

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источники
	724750

	10
	Строительство зоны отдыха с.Горекацан
	2500000

	федеральный бюджет
	2500000

	краевой бюджет

	бюджет района
	2525

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источники
	724750

	3.2. Культура и искусство

	Всего
	1000000

	федеральный бюджет
	1000000

	краевой бюджет
	0

	бюджет района

	бюджет поселения
	0

	внебюджетные источники
	0

	11
	Ремонт крыши в Дк. с. Горекацан,
	1000000

	федеральный бюджет
	1000000

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	3.3. Охрана окружающей среды

	Всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	3.4. Архитектура и градостроительство

	Всего

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	12
	Разработка генеральных планов населенных пунктов

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	4. Мероприятия по пожарной безопасности

	Всего
	30000

	федеральный бюджет
	30000

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	13
	Обустройство пирсов в с.Горека
	30000

	федеральный бюджет
	30000

	краевой бюджет

	бюджет района

	бюджет поселения

	внебюджетные источники

	Итого по Программе

	Всего по программе
	4290000

	федеральный бюджет
	4530000

	краевой бюджет
	200000

	бюджет района
	2525

	бюджет поселения
	10000

	внебюджетные источники
	774750

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРЕКАЦАНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

  30 декабря 2021 год                                                              №
с.Горекацан

Об утверждении плана социально-экономического развития сельского поселения «Горекацанское» на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.1.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Горекацанское».

Совет сельского поселения «Горекацанское» РЕШИЛ:

1. Утвердить план социально-экономического развития сельского поселения «Горекацанское» на 2022 год.
2. Решение Совета от 30 декабря 2020 года №  54 «Об утверждении плана социально- экономического развития сельского поселения «Горекацанское» на 2021 год» отменить.

Глава сельского поселения

«Горекацанское»                                                                            В.И.Харин